
D.R.A.    n. 
Unione Europea 

Repubblica Italiana 

 
Regione Siciliana 

Assessorato Regionale delle Attività Produttive 
Dipartimento Regionale delle Attività Produttive 

Il Dirigente dell'Area I.A Coordinamento, Strutture Dipartimentali, 
Bilancio, Fondi Extra Regionali, Servizi Generali 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA  la vigente normativa in materia di missione del personale regionale; 
VISTA  la Lr. n. 7 del 

 
VISTA  

 
VISTA  il D.lgs n. 200 del 18/06/1999; 
VISTO  l'art. 68 della Lr. n. 21 del 12/08/2014 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO 

 il quale è stata assegnata la gestione dei 

dell'Assessore al Dipartimento delle Attività Produttive; 
VISTO  ribuzione dei capitoli di 

spesa/entrata  
VISTA         la Legge Regionale del 09.01.2025 n. 1, inerente la Legge di Stabilità Regionale per il 

triennio 2025-2027; 
VISTA         la Legge Regionale del 09.01.2025 n. 2, che approva il bilancio di previsione della 

Regione Siciliana per il triennio 2025-2027; 
VISTA 

gennaio 2025, n. 2. Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 
2025/2027. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed 
integrazioni, Allegato 4/1  9.2. Approvazione del Documento tecnico di 
accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli 

 
VISTO 

 
VISTO il D.P.Reg. n. 722 del 17/02/2025, con il quale il Presidente della Regione, previa delibera 

Generale del Dipartimento delle Attività Produttive al Dott. Cartabellotta Dario;
VISTO          il D.D.G. n. 674/DG 

16/06/2022; 

3549/A1 dell'11/12/2025



VISTO il D.D.G. n. 1778 del 02/07/2025 con il quale è stato prorogato il precitato contratto del 
Dott. Roberto Rizzo fino al 31/12/2025; 

VISTE le Circolari dell'Assessorato all'Economia, Dipartimento del Bilancio e del tesoro nn. 
6/2011, 10/2014 e 11/2015 e DPA 183/2014; 

VISTO          
VISTA         

tare la rispondenza del codice IBAN del 
beneficiario nei provvedimenti di propria competenza; 

VISTA     la disponibilità del capitolo 340301  U.1.03.02.01.002 Spese per missioni
dell'Assessore - esercizio finanziario 2025; 

VISTE la nota prot n. 4903/A15 

liquidazione di n. 1 
On.le Edmondo Tamajo a Dubai (Emirati Arabi Uniti) dal  23/11/2025 al 27/11/2025, 

IBAN: IT95I 03069 04666 
100000000409 di cui si attesta la relativa rispondenza; 

VISTA  la scheda istruttoria, che costituisce parte integrante del presente decreto, nella quale 

documenti che hanno consentito di quantificare la somma da impegnare per la missione 
a Dubai (Emirati Arabi Uniti) dal  23/11/2025 al 

27/11/2025; 
VISTO  

spesa, e contestualmente è stata autorizzata la liquidazione, delle spese di missione 
n occasione della missione 

istituzionale a Dubai (Emirati Arabi Uniti) dal 23/11/2025 al 27/11/2025; 
RITENUTO necessario annullare il sopra citato decreto in quanto nella sono stati contabilizzate spese  

non rimborsabili ai sensi del D.P.A. n. 15 del 23/01/2024; 
TENUTO conto di dovere assumere l'impegno di spesa sul capitolo 340301 U.1.03.02.01.002 

effettuata a Dubai (Emirati Arabi Uniti) dal 
23/11/2025 al 27/11/2025 - esercizio finanziario 2025 e di dover procedere alla 
contestuale liquidazione di  lorde, di cui  per ritenuta d'acconto ed

 nette per la liquidazione della suddetta missione; 
TENUTO  conto che con il D.lgs n. 118 del 23/06/2011 trova applicazione il principio della 

competenza finanziaria potenziata per cui l'obbligazione diverrà liquidabile e si 
perfezionerà entro l'anno finanziario 2025; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1)         Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, è 

annullato il D.R.A. n. 3442 del 03/12/2025; 
Art. 2) Con il presente decreto viene assunto l'impegno di spesa e contestualmente si autorizza 

la liquidazione della somma complessiva di 4.152,12 lorde di cui  per 
ritenuta d'acconto ed , per la liquidazione della missione effettuata a Dubai 
(Emirati Arabi Uniti) dal 23/11/2025 al 27/11/2025 in favore dell'Assessore On.

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxx



Edmondo Tamajo nato a Palermo il 14/02/1976  COD.FISC. TMJDND76B14G273B,
da imputare sul capitolo 340301  U.1.03.02.01.002 Spese per missioni dell'Assessore
- esercizio finanziario 2025. 

Art. 3)  Ai sensi del Dlgs n. 118 del 23/06/2011 l'obbligazione si perfezionerà e diverrà 
liquidabile entro l'anno finanziario 2025. 

Art. 4)  Ai sensi dell'art. 68 della Lr. n. 21/2014 e s.m.i. le informazioni di cui al presente decreto 
sono pubblicate nel sito internet di questa Amministrazione regionale. 

Art. 5)     
Regionale delle Attività Produttive pe
del 15/04/2021.   

 
               
                      Caterina Riera 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
 per gli effetti dell'art. 3, comma 2 D.Lgs. n. 39/93) 
                                                                                                      IL DIRIGENTE DELL'AREA 

            Roberto Rizzo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Capitolo 340301 
 
 
 
 
 
\\172.23.2.143\Users\r.rizzo\Desktop\Cartella Condivisa Area 1\6 - funzionamento\44 - Mantegna\CAP 340301 - Assessore -Mantegna\MISSIONI ASSESSORE 2025\12.Assessore 23_27 nov 2025\12 
DRA MI. ASSESSORE DUBAI 2025.odt 

xxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx


